1

國立嘉義大學理工學院
103學年度第1次系所暨附屬中心主管會議紀錄

開會時間：103年8月5日(星期二)上午10時30分
開會地點：理工大樓 A16-313會議室
主 持 人：洪滉祐院長                                    記錄：簡麗純
出 席 者：陳榮治主任、陳思翰主任、古國隆主任、朱健松主任、林裕淵主任
          陳宗和主任(邱志義老師代)、徐超明主任、丁慶華主任、洪敏勝主任、楊

朝旺主任、黃文祿主任、陳文俊主任、林楚迪主任
列 席 者：陳瑞彰特別助理

壹、主席報告：

請各系依原有的特色持續推動，本院本學年度擬推動二項特色計畫，長期

照護雲端科技物聯網及綠色能源整合科技計畫，請系所主任推薦相關專長

教師共同參與。

貳、報告事項：

一、本校103年6月24日行政座談決議事項，請各學院於暑假結束前籌備規劃二

天一夜（至 少一天或一天半）活動，辦理針對其他五學院教師的自主學習

研討會，研習內容對該學院而言可能是基本知識，透過深入淺出的介紹可

供其他學院教師學習，研討會可為動態或靜態，目前採鼓勵措施，每位教

師至少參加二場其他學院辦理之活動，以利推動教師自主學習及增加院際

間相互學習的機會。請各主管鼓勵教師能參加他院辦理之教師自主學習研

討會。

二、本院本次教師自主研習會，邀請電物系、生機系及機能系共同規劃辦理

「綠能科技與生活」研習會，並定於103年8月14日舉辦。

三、秘書室於103年7月1日通知提報102學年度年報資料，本院請各系於7月21
日繳交，截至8月4日中午前仍有土木系、資工系及電機系未繳交，請儘速

繳交，以利彙整。

叁、討論事項：

提案一

提案單位：理工學院

2

案由: 103學年度第1學期大一、大二跨院(系)基礎必修課程(含數學類、物理類、

化學類、生物類等)教學助理(日間部課程)申請案，提請  審議。
說明:

一、依據教發中心103年7月14日通知（附件1，P1-4），本院須先辦理初審，

並將初審結果及相關資料送教發中心複審。
二、有關教學助理每週工作時數，將以教師每週上課時數為原則。
三、本次申請教學助理有：應數系提18門討論課；電物系提8門討論課、7門

實驗課，計15門；應化系提8門討論課、17門實驗課，計25門；總計，

本院申請討論課有34門、實驗課24門。初審結果彙總表詳見附件2，P5-
14，教師申請表件置於會場中傳閱。

四、經檢查所送資料，電物系蔡明善老師申請表的修課人數與 TA 種類勾選

的項目不一致。
五、請討論103學年度第1學期大一、大二跨院(系)基礎必修課程教學助理(日

間部課程)申請案。

決議：修正後通過。

肆、臨時動議：
一、「綠能科技與生活」研習會，節能車以及生質能源等課程將安排至實驗室

解說，建議能更改上課地點(丁慶華主任)。
決議：調整課程表，「LED」排至第1堂(09：00~10：00)，「太陽能電池」排至

第2堂(10：00~11：00)，「節能車」排至第3堂(10：00~11：00)，下午課

程不作變動。第3堂課及之後課程上課地點改至電機館上課。

伍、散會時間：上午11時10分。

	國立嘉義大學理工學院
	103學年度第1次系所暨附屬中心主管會議紀錄